UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

EDITAL Nº 16/2015 – PROGRAD

PROCESSO SELETIVO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS RESIDUAIS NOS

CURSOS DE GRADUAÇÃO DA UFAC PARA O 2º SEMESTRE DE 2015

RESULTADO FINAL DAS INSCRIÇÕES

A PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO – PROGRAD torna público o resultado final das

inscrições do processo seletivo para preenchimento de vagas residuais nos cursos de graduação da

Ufac para o 2º semestre letivo de 2015, regulado pelo Edital nº 16/2015-Prograd, conforme o Anexo I.

1. Haverá a realização da segunda etapa, consistente em prova objetiva, conforme regulado pelo

item 7.1.2, alínea “b” e item 8 do Edital nº 16/2015-Prograd, para os candidatos que concorram tão

somente na modalidade de transferência voluntária externa para o mesmo curso às vagas dos

cursos e períodos abaixo relacionados:

CURSO PERÍODO

Direito 4º

Medicina 3º

1.1. A data de realização da prova objetiva e os conteúdos programáticos serão disponibilizados de

acordo com o item 5 deste edital.

2. Será utilizado o coeficiente de rendimento, que resultará da média aritmética das notas obtidas

pelo candidato nas disciplinas cursadas na IES de origem, excetuando aquelas em que, no histórico,

conste somente o aproveitamento de estudos, conforme alínea “a” do subitem 7.1.2 do Edital nº

16/2015-Prograd, observando-se as modalidades de preferência, para as vagas dos cursos e períodos

abaixo relacionados:

CURSO PERÍODO

Direito 6º

Enfermagem 2º

Enfermagem 6º

Engenharia Agronômica 4º

Medicina 4º

Medicina 6º

Medicina 8º

2.1. A classificação dos candidatos da seleção de que trata o item 2 será publicada de acordo com item

5 deste edital.

3. Para os cursos abaixo relacionados, as vagas serão adjudicadas aos candidatos que tiveram a

inscrição deferida, nos termos do item 7.1.3 do Edital nº 16/2015 – Prograd:

CURSO PERÍODO

Ciências Econômicas 6º

Ciências Econômicas 8º

Educação Física 6º

Engenharia Agronômica 6º

Engenharia Florestal 4º

Física 4º

Geografia (bacharelado) 6º

Geografia (licenciatura) 4º

Letras/Inglês 4º

Letras/Inglês 6º

Letras/Libras 2º

Letras/Português 6º

Medicina Veterinária 4º

Medicina Veterinária 6º

Nutrição 5º

Nutrição 7º

Pedagogia 6º

Saúde Coletiva 3º

Saúde Coletiva 7º

Letras/Português – CZS 4º

Pedagogia – CZS 4º

3.1. A classificação e a chamada para matrícula dos candidatos da seleção de que trata o item 3 será

publicada de acordo com item 5 deste edital.

4. EM FUNÇÃO DO MOVIMENTO PAREDISTA, DOS SERVIDORES TÉCNICOS-

ADMINISTRATIVO E DOCENTES, AS DEMAIS FASES DO PROCESSO SELETIVO

TERÃO CONTINUIDADE SOMENTE APÓS O ENCERRAMENTO DO MESMO.

5. OS ATOS CONVOCATÓRIOS PARA AS DEMAIS FASES SERÃO PUBLICADOS EM

ATÉ 10 (DEZ) DIAS APÓS O ENCERRAMENTO OFICIAL DO MOVIMENTO PAREDISTA

DOS SERVIDORES TÉCNICOS-ADMINISTRATIVO E DOCENTES.

6. Os candidatos que tiveram a inscrição indeferida poderão retirar os documentos apresentados na

Pró-Reitoria de Graduação, nos dias 01, 02 ou 03 de julho de 2015, das 8 horas às 12 horas e das 14

horas às 17 horas.

Rio Branco/AC, 26 de junho de 2015

Aline Andréia Nicolli

Pró-Reitora de Graduação